Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3» с.Астраханка

Ханкайского муниципального округа

ПРИКАЗ

от «22 » августа  2022 г.                          №  117

О внесении изменений в Положение

о формах, периодичности и порядке

текущего контроля, успеваемости и

 промежуточной аттестации обучающихся

  В связи с введением в учебный план основного общего образования элективного курса «Мой

Приморский край» с целью реализации регионального компонента

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.1 внести изменения в п.2.4 «Положение о формах, периодичности и порядке текущего

контроля, успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОШ №3 с.

Астраханка», изложив  в следующей редакции: «….Фиксация результатов текущего контроля

осуществляется в баллах: «5» - отлично, «4» - хорошо, «3» - удовлетворительно, «2»

неудовлетворительно.

     Текущий контроль успеваемости обучающихся первого класса в течение учебного года

осуществляется без фиксации достижений обучающихся в виде отметок по балльной системе,

допустимо использовать только положительную и не различаемую по уровням фиксацию.

    Безоценочная система оценивания «зачтено» - «не зачтено» применяется к изучению курса

«Основы религиозной культуры и светской этики» (объектом оценивания по данному курсу

является нравственная и культурологическая компетентность ребенка, способность понимать

значение нравственных норм, правил морали, веры и религии в жизни человека, семьи,

общества….).

    Безоценочная система оценивания «зачтено» - «не зачтено» применяется к изучению

элективного курса «Мой Приморский край» (объектом оценивания по данному курсу является

история и общество родного края, литература Приморского края, биология (растительный мир и

природа родного края), география Приморского края, символика Приморского края)...»

                               Директор                                                            Каменек А.Ф.

		2022-09-16T14:13:46+1000
	Каменек Алексей Федорович